СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2021          № 29

О внесении изменений в положение о муниципальной службе

в городском округе город Выкса Нижегородской области

В соответствии с частью 6 статьи 23 Закона Нижегородской области «О

муниципальной службе в Нижегородской области», принимая во внимание проект Закона

Нижегородской области № 11-7/2021 «О внесении изменений в Закон Нижегородской

области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в положение о муниципальной службе в городском округе город Выкса

Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25 октября 2011 года

№ 29 (в редакции решений Совета депутатов от 08.11.2011 № 41, от 20.12.2011 № 59, от

03.04.2012 № 43, от 25.09.2012 № 115, от 30.10.2012 №127, от 29.01.2013 № 9, от 03.06.2013

№ 45, от 25.12.2013 № 94, от 01.07.2014 № 62, от 25.11.2014 № 104, от 24.02.2015 № 18, от

31.03.2015 № 34, от 23.11.2015 № 115, от 29.03.2016 № 21, от 04.07.2016 № 57, от 28.03.2017

№ 25, от 26.09.2017 № 86, от 26.12.2017 № 125, от 27.02.2018 № 21, от 29.05.2018 № 59, от

27.11.2018 № 125, от 26.02.2019 № 16, от 30.07.2019 № 76), следующие изменения:

1) таблицу части 3 статьи 27 изложить согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) приложение 7 изложить согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования со дня

вступления в силу Закона Нижегородской области «О внесении изменений в Закон

Нижегородской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов», устанавливающего коэффициент увеличения (индексации) размеров окладов

денежного содержания муниципальных служащих Нижегородской области с 1 октября 2021

года равным 1,03, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Глава местного самоуправления

                              В.В. Кочетков

                         Председатель Совета депутатов

                                                        Д.В. Махров

consultantplus://offline/ref=6163652EE73088DFBF369CF91B0CF4613B4E38255F8784993512A099AC8473653A322D94EFC19318C19336u1sAL
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD0675808849880B6296DF630CF47BC2954081C5A901121C170B2DAEDBO8G7O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD0675808849880B6790D7630CF47BC2954081C5A901121C170B2DAEDBO8G4O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD0675808849880A6095D0630CF47BC2954081C5A901121C170B2DAEDBO8G4O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD0675808849880A6998D0630CF47BC2954081C5A901121C170B2DAEDBO8G4O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD067580884980036194DE6A51FE739B994286CAF61615551B0A2DAEDB81O4G2O
consultantplus://offline/ref=59883B522F4B6D21A29479683CC70EB23009D990CDB32E0C7088074E978C87EF484ABDF8B7ED09B74FA5E6D1R8O4O
consultantplus://offline/ref=59883B522F4B6D21A29479683CC70EB23009D990CDB32E0C7088074E978C87EF484ABDF8B7ED09B74FA5E6DBR8OAO

2

Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 28.10.2021 № 29

«

Классный чин Размер оклада за классный чин

Действительный муниципальный советник 1-го класса 9 028-82

Действительный муниципальный советник 2-го класса 8 009-44

Действительный муниципальный советник 3-го класса 7 135-70

Муниципальный советник 1-го класса 6 698-82

Муниципальный советник 2-го класса 5 825-06

Муниципальный советник 3-го класса 4 951-31

Советник муниципальной службы 1-го класса 4 805-65

Советник муниципальной службы 2-го класса 4 514-43

Советник муниципальной службы 3-го класса 3 786-29

Референт муниципальной службы 1-го класса 2 621-27

Референт муниципальной службы 2-го класса 2 330-05

Референт муниципальной службы 3-го класса 2 038-76

Секретарь муниципальной службы 1-го класса 1 893-06

Секретарь муниципальной службы 2-го класса 1 747-51

Секретарь муниципальной службы 3-го класса 1 456-30

».

3

Приложение 2
к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 28.10.2021 № 29

«Приложение 7
к положению о муниципальной службе

в городском округе город Выкса

Нижегородской области

Должностные оклады муниципальных служащих

в городском округе город Выкса Нижегородской области

Часть I. Должностные оклады муниципальных служащих в

контрольно-счетной инспекции городского округа город Выкса

Нижегородской области

Группа должностей Должности муниципальной службы Должностные оклады

Ведущие должности (группа 3)

 Инспектор аппарата контрольно-счетной

инспекции городского округа город Выкса

12 225-32

Часть II. Должностные оклады муниципальных служащих

в администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области

Группа должностей Должности муниципальной службы Должностные оклады

Высшие должности (группа 5)

 Первый заместитель главы администрации

городского округа город Выкса

26 795-20

 Заместитель главы администрации

городского округа город Выкса

26 292-80

 Директор департамента финансов

администрации городского округа город

Выкса

26 292-80

Главные должности (группа 4)

 Директор департамента администрации

городского округа город Выкса

24 785-57

 Председатель (руководитель) комитета 24 785-57

4

администрации городского округа город

Выкса

 Начальник управления администрации

городского округа город Выкса

24 785-57

 Первый заместитель директора

департамента администрации городского

округа город Выкса

24 785-57

 Первый заместитель председателя

(руководителя) комитета администрации

городского округа город Выкса

24 785-57

 Первый заместитель начальника

управления администрации городского

округа город Выкса

24 785-57

 Начальник (заведующий) отдела

администрации городского округа город

Выкса

17 584-36

 Заместитель директора департамента

администрации городского округа город

Выкса

23 445-81

 Заместитель председателя (руководителя)

комитета администрации городского

округа город Выкса

23 445-81

 Заместитель начальника управления

администрации городского округа город

Выкса

23 445-81

 Начальник управления в составе

департамента (комитета) администрации

городского округа город Выкса

23 445-81

 Заместитель начальника управления в

составе департамента (комитета)

администрации городского округа город

Выкса

17 584-36

 Заместитель начальника (заведующего)

отдела администрации городского округа

город Выкса

16 747-00

Ведущие должности (группа 3)

 Начальник (заведующий) сектора

администрации городского округа город

Выкса

12 225-32

 Консультант администрации городского

округа город Выкса

12 057-84

5

Старшие должности (группа 2)

 Главный специалист администрации

городского округа город Выкса

11 722-90

 Ведущий специалист администрации

городского округа город Выкса

9 713-27

Младшие должности (группа 1)

 Специалист первой категории

администрации городского округа город

Выкса

8 373-50

 Специалист второй категории

администрации городского округа город

Выкса

7 368-68

 Специалист администрации городского

округа город Выкса

7 201-22

».